Российская Федерация

Иркутской области

Усть-Удинский муниципальный район

Дума Молькинского муниципального образования пятого созыва
РЕШЕНИЕ
от  30.03. 2023г. №  5/3- ДП                                                                                                                                                                   с. Молька

О внесении изменений в решение Думы

Молькинского муниципального образования

«Об утверждении Стратегии социально-

экономического развития Молькинского

муниципального образования на 2019-2030 годы»

от 12 ноября 2018 года №9/3-ДП

В целях реализации Стратегии социально-экономического развития Молькинского муниципального образования на период до 2036 г, утвержденной решением Думы Молькинского муниципального образования от 12.11.2018г. № 9/3-ДП, руководствуясь Уставом Молькинского сельского поселения:

Дума РЕШИЛА:

1.Внести в решение Думы Молькинского муниципального образования от 12.11.2018г. № 9/3-ДП (далее – Решение), заменив в наименовании и тексте Решения цифру «2030» на цифру «2036».

2.Внести изменения в Стратегию социально-экономического развития Молькинского муниципального образования на 2019-2030 годы, утвержденную решением Думы Молькинского муниципального образования от 12.11.2018г. № 9/3-ДП (далее – Стратегия):

2.1. в наименовании Стратегии, её тексте и приложениях к ней заменить цифру «2030» на цифру «2036».

2.2. приложение № 1.2. к Стратегии «Перечень муниципальных программ Молькинского муниципального образования изложить в новой редакции (приложение № 1);

2.3. приложение № 1.3. к Стратегии «Перечень целевых показателей Стратегии социально-экономического развития Молькинского муниципального образования изложить в новой редакции (приложение № 2).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
4.Опубликовать настоящее решение в вестнике Молькинского муниципального образования «Молькинские Вести».
Зам.председателя Думы

Молькинского муниципального образования                                  И.Н.Манчакай

Заместитель главы администрации                                                   А.А.Платонова

Приложение № 1

ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ МОЛЬКИНСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Название муниципальной программы
	Период
реализации программы
	Объем финансирования,

млн. руб.
	Ответственный исполнитель

	Основное мероприятие «Развитие водоснабжения» на 2021-2025 годы»
	2021-2025
	4,950 тыс. руб.
	Администрация

Молькинского сельского поселения

	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Молькинского муниципального образования Усть-Удинского района
	2021-2025
	47,663 тыс. руб.
	Администрация Молькинского сельского поселения

	Муниципальная программа Молькинского муниципального образования "Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в Молькинском муниципальном образовании на 2021-2025 годы"

	2021-2025
	77,04 тыс. руб.
	Администрация Молькинского сельского поселения

	Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в Молькинском муниципальном образовании

 на 2020-2025 годы
	2020-2025
	0,6 тыс. руб.
	Администрация Молькинского сельского поселения

	Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории    Молькинского муниципального образования на 2020-2025 годы
	2020-2025
	0,5 тыс. руб.
	Администрация Молькинского сельского поселения

	Обес о   Обеспечение противопожарной

безопасности Молькинского муниципального образования на  2020-2025 годы
	2020-2025
	0,3 тыс.руб.
	Администрация Молькинского сельского поселения

Приложение № 2

ПРИМЕРНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ СТРАТЕГИИ

	№

пп/п
	Наименование показателя
	Ед.

изм.
	Значения целевых показателей по годам:

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	…
	2025
	2036

	1.
	Численность постоянного населения
	чел.
	1291
	1303
	1297
	1296
	1286
	1288
	1547
	1560

	2.
	Коэффициент естественного прироста (убыли-) в расчете на 1000 населения
	чел.
	0,008
	00,018
	00,01
	,0,012
	00,014
	00,015
	00,02
	00,03

	3.
	Миграционная убыль (прирост) на 1000 населения
	чел.

	4.
	Выручка от реализации товаров (работ, услуг)
	млн.

 руб.
	11,03
	12.491
	18,011
	14.434
	15.9
	22.8
	24.2
	38.0

	5.
	Индекс промышленного производства
	%

	6.
	Индекс производства продукции сельского хозяйства в cельхозорганизациях
 (в сопоставимых ценах)
	%

	7.
	Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете

на 10 тыс. человек населения
	ед.
	0,002
	0,002
	0,002
	0,002
	0,002
	0,002
	0,004
	0,005

	8.
	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций
	%
	8,9
	88,8
	99,1
	110,6
	110,6
	110,6
	110,6
	110,6

	9.
	Оборот розничной торговли на 1 жителя
	тыс.

 руб.
	6.429
	7.252
	7.055
	9.077
	9.082
	12..345
	12. 429
	17 949

	10.
	 Объем инвестиций в основной капитал  в расчете на 1 жителя
	тыс.

 руб.

	11.
	 Жилищный фонд на конец года всего
	тыс.

 кв.м
	29,317
	29,71
	29,943
	30,08
	30,231
	30,375
	30,951
	31,599

	12.
	 Общая площадь жилых помещений в ветхих и аварийных жилых домах
	тыс.

 кв.м
	14,3
	14,7
	14,7
	15,0
	15,3
	15,3
	15,4
	15,5

	13.
	 Общая площадь жилых помещений, приходящаяся в среднем на одного жителя, - всего
	кв.м
	22,7
	22,8
	23,1
	23,0
	23,1
	22,5
	22,1
	22,6

	14.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	%

	15.
	Уровень зарегистрированной безработицы к трудоспособному населению
	%
	2,3
	2,8
	1,8
	2,1
	3,4
	1,7
	1,7
	1,8

	16.
	Среднесписочная численность работающих
	чел.
	178
	114
	121
	120
	113
	121
	125
	135

	17.
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников
	руб.
	17414
	18563
	23643
	26458
	30294
	36570
	42307
	54500

PAGE